

با تصویب دولت، هیچ دستگاه اجرایی حق ندارد رأساً سکویی را مسدود کند

هیئت وزیران در مصوبه‌ای اعلام کرد: محدودسازی کسب‌وکارهای دیجیتال بدون طی فرآیند تعیین‌شده فاقد اعتبار است.

به گزارش ایسنا، هیئت وزیران در مصوبه‌ای مقرر کرده که هرگونه تصمیم یا اقدام دستگاه‌های اجرایی برای انسداد، تعلیق، تحدید یا ممنوعیت فعالیت سکوها

رئیس مرکز امور زنان و خانواده وزارت کشور خبر داد:

صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان؛ در آینده نزدیک تردد بانوان با موتور به‌صرفه‌تر است

مشاور وزیر و رئیس مرکز امور زنان و خانواده وزارت کشور با اشاره به اینکه گواهینامه موتورسیکلت بانوان صادر خواهد شد، گفت: در قانون مانعی برای صدور گواهینامه موتورسیکلت زنان وجود ندارد.

پروین داداندیش با حضور در خبرنگاری دانشجویان ایران در گفت‌وگویی با ایسنا، با بیان اینکه سال‌هاست موضوع موتورسواری بانوان مطرح است و دیدگاه‌های متفاوتی در این زمینه وجود دارد، اظهار کرد: حتی پلیس راهور نیز پیگیر پاسخ به مطالبه زنان در زمینه صدور مجوزات قانونی است. وی افزود: دغدغه پلیس راهور این است که دختران و بانوان عزیز ما بتوانند به صورت ضابطه‌مند و قانونی و پس از طی مراحل کسب تصدیق و دریافت گواهینامه، از موتورسیکلت استفاده کنند تا در صورت وقوع هر گونه حادثه یا مواجهه با مأموران قانون، متضرر نشوند.

رئیس مرکز امور زنان و خانواده وزارت کشور تأکید کرد: وزارت کشور با اشاره به دیدگاه وزیر کشور، مبنی بر اینکه «ضروری است مسائل اجتماعی در جایگاه اجتماعی حل شوند و مسائل مزبور نباید به مسائل امنیتی تبدیل شوند»، تلاش کرده است این رویکرد را در مواجهه بخش‌های مختلف وزارت کشور با مسائل روز محقق کند.

تلاش برای رفع موانع موتورسواری بانوان و دختران داداندیش ادامه داد: از نظر ما، مطالبه زنان و دختران جهت اخذ گواهینامه موتورسیکلت یک خواست اجتماعی قابل تحقق است و تلاش می‌کنیم پیش از آنکه مورد سوءاستفاده قرار گیرد و برای کشور هزینه‌های امنیتی ایجاد کند، موانع آن راه‌موار کنیم.بنابراین، مصوبه‌ای مبنی بر رفع موانع دریافت گواهینامه موتورسیکلت زنان به دولت ارائه شد تا موانع موتورسواری بانوان و دختران برطرف شود.

وی افزود: مسند به قانون، مجلس شورای اسلامی به راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران مجوز داده تا به آقایان گواهینامه موتورسیکلت اعطا کند و در مورد اعطای گواهینامه موتورسیکلت به زنان سکوت کرده است. بنابراین، برداشت حقوقی این است که منعی برای صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان در قانون وجود ندارد.

رئیس مرکز امور زنان و خانواده و مشاور وزیر کشور تصریح کرد: بر همین اساس، پلیس راهور و دولت تلاش کردند این موضوع را که در قانون منعی برای آن وجود ندارد، پیگیری کنند و به نتیجه برساند که خوشبختانه این تلاش‌ها به نتیجه رسیده است و امیدوارم به‌زودی زنان و دختران عزیز ما بتوانند گواهینامه موتورسیکلت دریافت کنند.

تعویق تشریفات صدور گواهینامه برای بانوان و دختران به دلیل جنگ به گفته داداندیش، متأسفانه ادامه تشریفات صدور گواهینامه برای بانوان و دختران به دلیل دو جنگ ناخواسته‌ای که در سال گذشته رخ داد، به تعویق افتاد و ان‌شاءالله به‌زودی این موضوع به نتیجه خواهد رسید. تردد بانوان با موتورسیکلت به‌صرفه و کم‌هزینه‌تر است داداندیش با تأکید بر اینکه با آغاز به کار دولت چهاردهم، معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری برای بررسی طرح صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان از همه دستگاه‌ها نظرخواهی کرد، گفت: ما نیز در مرکز امور زنان و خانواده وزارت کشور تمام ابعاد این موضوع را در جلسات کارشناسی متعدد مذاقه کردیم.

وی ادامه داد: در حال حاضر نیز با توجه به اینکه تردد بانوان با موتورسیکلت از نظر اقتصادی به‌صرفه‌تر و کم‌هزینه‌تر است، وزارت کشور مجدانه پیگیر این موضوع است. ضمن اینکه درخواست دختران و بانوان برای استفاده از موتورسیکلت، صرفاً به‌عنوان یک وسیله نقلیه تقریبی نیست؛ بلکه با توجه به شرایط کشور، این موضوع مطالبه‌ای به‌حق است که دولت در تمام کار گروها و حتی در شورهای مختلف وزارت کشور نیز به‌عنوان نماینده موافق، نظر ایجابی خود را درباره آن اعلام کرده است.

رئیس مرکز امور زنان و خانواده وزارت کشور ابراز امیدواری کرد که به‌زودی مطالبه بانوان برای دریافت گواهینامه موتورسیکلت، با هدف تأمین سلامت و فراهم کردن فرصت‌های اقتصادی بهتر برای آنان، برآورده شود. وی اظهار کرد: دولت همواره تلاش دارد تا دسترسی برابر به امکانات را برای مردان و زنان ایران فراهم کند، لذا ما وظیفه داریم انواع تسهیلات را به شکل برابر در اختیار بانوان و دختران خود قرار دهیم. دغدغه پلیس راهور نیز این است تا مطابق قانون عمل کرده و تلاش ی‌شود موانع قانونی برای صدور گواهینامه موتورسیکلت بانوان رفع شود.

تردد بانوان با موتورسیکلت بخشی از الگوی دسترسی برابر در حمل‌ونقل شهری

به گفته داداندیش، در صورت نهایی شدن این روند، صدور گواهینامه موتورسیکلت برای زنان صرفاً به معنای فراهم شدن امکان رانندگی با یک وسیله نقلیه جدید نیست؛ بلکه می‌تواند بخشی از الگوی دسترسی برابر در حمل‌ونقل شهری تلقی شود.

خبر



سختگوی وزارت خارجه؛

پیمان سه جانبه نشانه درک فریب آمریکا در منطقه است

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت خارجه گفت: پیمان سه جانبه و این تحول نشانۀ تغییر در ادراک کشورهای منطقه از فریب آمریکا است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤال خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما درباره تفاهمنامه سه جانبه امنیتی بین عربستان، پاکستان و ترکیه و تحلیل‌های مطرح شده درباره این تفاهمنامه و موضع وزارت خارجه در این باره گفت: این تحول نشانۀ تغییر در ادراک کشورهای منطقه است. کشورهای منطقه با توجه به تحولات دو سه سال اخیر دریافتند که امنیت کالای قابل خریداری از دلالان دروغین امنیت نیست. سخنگوی وزارت

امور خارجه تأکید کرد: سیاست اصولی ایران همیشه این بوده که کشورهای منطقه را به همکاری، تقویت اعتماد متقابل برای امنیت درون‌زا بدون تکیه بر بازیگران خارج از منطقه ترغیب کند.

امنیت در منطقه تفکیک‌ناپذیر است آقای بقایی درباره تفاهمنامه سه جانبه تأکید کرد امنیت در منطقه حتماً تفکیک‌ناپذیر است و هر طرحی که مبتنی بر واقعیات تاریخی و ژئوپلیتیکی منطقه باشد و دشمن و تهدید را بشناسد شانس این را دارد که به تقویت امنیت کمک کند.

محکومیت تعطیلی مدرسه ایرانیان در کویت آقای بقایی درباره اقدام دولت کویت در تعطیل کردن مدرسه ایرانیان در این کشور و همچنین سرنوشت چهار شهروند ایرانی بازداشت شده در کویت گفت: در خصوص چهار شهروند ایرانی پیگیری‌های ما مستمر ادامه داشته است. متأسفانه دولت کویت بدون توجه به تعهدات حقوقی و بین‌المللی که در اسناد بین‌المللی تصریح شده است از اجازه دسترسی کنسولی به اتباع ما خودداری کرده است. سخنگوی وزارت خارجه افزود: درباره مدرسه ایرانیان، این اقدام عجیب دیگری از سوی حکومت کویت است. انتقام جویی از معصوم‌ترین اقشاری که از این مدرسه استفاده می‌کنند برای علم آموزی، به هیچ‌عنوان قابل توجیه نیست. مدرسه‌ای است که قدمت طولانی دارد و به نظر می‌رسد تصمیم سیاسی باشد.

امریکا عامل ناامنی در منطقه است آقای بقایی درباره پیمان مکه افزود: آمریکا خودش بخشی از ناامنی منطقه بوده است. رژیم صهیونیستی قطعا بدون حمایت آمریکا جنایاتش را نمی‌توانست به پیش ببرد. اعتقاد ما این است که امنیت در منطقه تفکیک‌ناپذیر است. هر طرحی که دشمن و تهدید را درست شناسایی کند شانس

و کسب‌وکارهای دیجیتال، تنها پس از اخذ نظر ستاد راهبری و ساماندهی فضای مجازی، تأیید رئیس‌جمهور و در چارچوب قوانین و مقررات مربوط مجاز باشد. بر اساس این مصوبه، تصمیم‌ها و اقدامات مغایر با این فرآیند فاقد اعتبار خواهد بود و شخص ذی‌ربط نیز در چارچوب قوانین و مقررات، مسئول جبران خسارت‌های وارده است. دستورات و احکام قضایی از شمول این مصوبه خارج شده‌اند.

این تصمیم در پی مباحث مطرح‌شده در هیئت دولت درباره تعدد مراجع تصمیم‌گیر و اقدامات ناهماهنگ در حوزه فضای مجازی اتخاذ شده است؛ موضوعی که پس از محدودیت ایجادشده برای «فوتبال ۳۶۰» عادل فردوسی‌پور و ابهام درباره مرجع اتخاذ این تصمیم، بار دیگر مورد توجه قرار گرفت.



کمک به تقویت امنیت دارد

بقایی: ایران همواره پیشگام سازوکارهای امنیتی منطقه ای بود

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ایران همیشه بر پیگیری سازوکارهای امنیتی مبتنی بر همکاری بین کشورهای منطقه، امنیتی که درون‌زا و عاری از اعمال نفوذ و مقابله مخرب بازیگران خارج از منطقه باشد، تأکید داشته است.

بقایی: باز شدن تنگه هرمز ربطی به توافق با عمان ندارد سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: باز شدن تنگه منوط به شرایطی است که بر تنگه اعمال‌شده است. ما همچنان در جنگ هستیم و مادامی که محاصره دریایی آمریکا ادامه داشته باشد و سایر نقض‌های آمریکا تداوم داشته باشد شرایط لازم برای اینکه بگوییم تنگه به آبراه امن تبدیل شده، وجود نخواهد داشت.

بقایی: مذاکرات با عمان روان و سازنده است آقای بقایی درباره مذاکرات عمان گفت: همچنان بحث‌ها ادامه دارد و در خصوص نقشه تردد تفاهم حاصل شده است و در خصوص بیانیه مشترک همچنان برخی نکات فنی وجود دارد که در حال بحث است ولی مذاکرات به شکل روان و سازنده انجام می‌شود.

ایران و عمان بر مسیر میانی توافق دارند سخنگوی وزارت خارجه درباره توافق میان ایران و عمان گفت: مسیر شمالی و جنوبی قاعدتا بعد از تفاهم بین ایران و عمان به مسیر میانه‌ای تبدیل خواهد شد که دو کشور روی آن تفاهم می‌کنند. هیچ وقت مسیر جنوبی مسیر مجاز و امن نبوده است.

بقایی : تصمیم نهایی درباره کنوانسیون خزر به عهده مجلس است

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره کنوانسیون دریای

رئیس سازمان سنجش

آمادگی کامل برای برگزاری آزمون سراسری

پیامک مضمولان سهمیه جنگ جعلی است



چه سریع‌تر از این شبکه‌ها خارج شوند تا مضمول مجازات‌های قانونی نشوند.

محمدی با بیان اینکه امکان دسترسی به سوالات آزمون سراسری پیش از شروع آزمون وجود ندارد، گفت: شبکه ملی حفاظت آزمون سراسری با بهره‌گیری از ظرفیت نهادهای اطلاعاتی و امنیتی اقدامات لازم را برای پیشگیری

و مقابله با هر نوع تخلف را انجام خواهد داد و متقاضیان توجه کنند نه تنها استفاده از وسایل ارتباط الکترونیکی و دستگاه‌های حافظه‌دار در جلسه آزمون سراسری تخلف است بلکه حتی همراه داشتن اینگونه وسایل بدون استفاده از آنها نیز منجر به محرومیت از آزمون سراسری و مجازات می‌شود.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور خاطرنشان کرد: همه گروه‌ها و کانال‌های مدعی تقلب تحت رصد نهادهای



با صدور حکمی از سوی حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای صورت گرفت؛

انتصاب دکتر محسن رضایی به عنوان نماینده رهبر انقلاب در شورای عالی امنیت ملی

انتصاب دکتر رضایی به نمایندگی رهبری در شعام

حضرت آیت الله سید مجتبی حسینی خامنه‌ای رهبر لقلاب اسلامی در حکمی آقای دکتر محسن رضایی را به‌عنوان نماینده خود در شورای عالی امنیت ملی منصوب کردند.

متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
برادر گرامی جناب آقای دکتر محسن رضایی با توجه به تجارب ارزشمندتان بدین‌وسیله جناب‌عالی را که از بیشگامان دوره‌ی پرافتخار هشت سال دفاع مقدس هستید، به‌عنوان نماینده خود در شورای عالی امنیت ملی منصوب می‌کنم.

امیدوارم در انجام این مسئولیت مهم، کمال موفقیت را کسب نمایید. ضمناً از تلاش شبانه‌روزی برادر عزیز جناب آقای دکتر محمد باقر ذوالقدر تشکر می‌شود.

ان‌شاءالله تحت توجهات سرورمان حضرت بقیة‌الله‌اعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف همواره سربازی مجاهد برای ملت سرفراز ایران باشید.

سید مجتبی خامنه‌ای

افزایش اعتبار کالابرگ بزودی اطلاع‌رسانی می‌شود

وزیر اقتصاد گفت: شرایط جنگی تأمین منابع افزایش اعتبار کالابرگ را با مشکل مواجه کرد، اما دولت در حال تدوین برنامه‌ها و اتخاذ تصمیمات جدید برای تأمین منابع مورد نیاز است.به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدوسیما، سیدعلی مدنی‌زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به برنامه دولت برای افزایش اعتبار کالابرگ گفت: پیش از آغاز شرایط جنگی، منابع مورد نیاز برای افزایش اعتبار کالابرگ پیش‌بینی شده بود، اما با وقوع جنگ، بخشی از منابع پیش‌بینی‌شده عملاً محقق نشد.

وی افزود: دولت در حال تدوین برنامه‌ها و اتخاذ تصمیمات جدید برای تأمین منابع مورد نیاز است و امیدواریم این منابع به‌زودی تأمین و جزئیات آن به مردم اعلام شود.دولت پیش از این اعلام کرده بود اعتبار کالابرگ باید متناسب با افزایش قیمت کالا‌های اساسی و تغییرات هزینه‌های معیشت خانوارها تعدیل شود تا قدرت خرید مردم حفظ شود. بر اساس این‌نامه تصمیم امنیت غذایی نیز قیمت اقلام سبد کالابرگ باید به‌صورت دوره‌ای بازنگری و اعتبار کالابرگ متناسب با آن تقویت شود.

واریز سود سهام عدالت تا هفته دولت

رئیس اتاق تعاون ایران گفت: سود سهام عدالت مابقی ۱۴۰۳ و مرحله اول ۱۴۰۴ تا هفته دولت پرداخت می‌شود. باشگاه خبرنگاران جوان: بهمن عبدللهی رئیس اتاق تعاون ایران در نشست خبری امروز در پاسخ به سوال باشگاه خبرنگاران جوان در خصوص پرداخت سود سهام عدالت گفت: سود سهام عدالت سال ۱۴۰۳ در دو نوبت در ۱۴۰۴ توزیع شد و تا هفته دولت سود سهام عدالت در ۱۴۰۴ توزیع می‌شود بیش از ۲۰ جلسه در شورای عالی بورس برای عرضه سهام عدالت در بورس برگزار و دستورالعمل مصوب به دولت ارسال شد.

وی افزود:دولت آن را به معاونت حقوقی رییس جمهور واگذار کرد و نکاتی گوشزد کرد، در شورای عالی بورس این نکات اصلاح و به مجلس ارسال شد تا نمایندگان اظهارنظر کنند؛ قریب به یک ماه است که این دستورالعمل در اختیار مجلس است و جلسات متعددی برگزار کرده‌اند برخی نمایندگان خواستار اصلاح دستورالعمل هستند وقتی کمیته مربوطه در مجلس به جمع بندی رسید، جلسه نهایی به ریاست نیکزاد برگزار و نظرات مجلس به شورای عالی بورس ارائه می‌شود تا اصلاح، تصویب و ابلاغ شود.

او گفت:نهایتا دستورالعمل پایانی ملاک آژانسازی سهام عدالت خواهد بود ولی نباید سهم تعاونی‌ها از سهام عدالت حذف شود.

از اجرای فوق‌العاده خاص پرستاران چه خبر؟

معاون پرستاری وزارت بهداشت درباره آخرین وضعیت اجرای فوق‌العاده خاص پرستاران توضیح داد.

دکتر عباس عبادی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت تخصیص فوق‌العاده خاص پرستاران اظهار کرد: معاونت توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، موضوع تخصیص فوق‌العاده خاص پرستاران را پیگیری می‌کند.

براساس اطلاعاتی که در اختیار دارم، حدود یک‌و ماه نیم از اقدامات این معاونت در راستای امتیاز فوق‌العاده خاص پرستاران می‌گذرد. او درباره زمان اجرای فوق‌العاده خاص پرستاران گفت: براساس رئیس سازمان اداری و استخدامی تصمیم بر این بود که تخصیص امتیاز تا مهر ماه انجام شود. این در حالی است که از زمان مصاحبه‌ای وی تا به این لحظه، خبر مثبتی درباره اجرای فوق‌العاده خاص دریافت نکرده‌ایم.

تا به گروه هدف اطلاع‌رسانی کنیم. معاون پرستاری وزارت بهداشت توضیح داد: پیگیری‌ها در ارتباط با اجرای فوق‌العاده خاص پرستاران متوقف نشده‌و تا زمان دریافت نتیجه مطلوب ادامه‌دار.